Acueducto, Alcantarillado y Aseo – Sanciones 

Empresas Públicas Municipales de Tierralta EPM E.S.P. 

Mediante la Resolución SSPD No. 20204400027785 del 8 de julio de 2020, se 
sancionó a Empresas Púbicas Municipales de Tierralta EPM E.S.P. por un valor de 
CIENTO OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y SEIS PESOS ($186.094.236) equivalentes a DOSCIENTOS DOCE (212) 
SALARIOS MÍNIMOS LEGALES MENSUALES VIGENTES del 2020. 

Resolución SSPD No. 20204400027785 del 8 de julio de 2020 

La Resolución tiene firmeza el 15 de agosto de 2020. 

Sociedad de Acueductos, Alcantarillados y Aseo del Huila - 
Aguas del Huila S.A. E.S.P 

Mediante la Resolución SSPD No. 20204400024725 del 3 de julio de 2020, se 
sancionó a Sociedad de Acueductos, Alcantarillados y Aseo del Huila- Aguas del 
Huila S.A. E.S.P, por un valor de VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($27.211.893) equivalentes a ONCE (31) 
SALARIOS MÍNIMOS LEGALES MENSUALES VIGENTES del 2020. 

Resolución SSPD No. 20204400024725 del 3 de julio de 2020 

La Resolución tiene firmeza el 22 de julio de 2020. 

https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-05/Resolucion-SSPD-20204400027785.pdf

[...]

Unidad de Servicios Públicos Domiciliarios E.S.P.  
del Municipio de Toledo Antioquia 

Mediante la Resolución SSPD No. 20204400058595 del 14 de diciembre del 2020, se 
sancionó a la Unidad de Servicios Públicos Domiciliarios E.S.P. del Municipio de 
Toledo Antioquia, por un valor de DIECISEÍS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA 
Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($16.678.257) 
equivalentes a DIECINUEVE (19) SALARIOS MÍNIMOS MENSUALES LEGALES 
VIGENTES (SMMLV) de 2020. 

Resolución SSPD No. 20204400058595 del 14 de diciembre del 2020 

La Resolución tiene firmeza 5 de enero de 2021 

https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-05/Resolucion-SSPD-20204400055765.pdf

[...]

https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-05/Resolucion-SSPD-20204400058595.pdf

Empresas Públicas de Valdivia Antioquia  
S.A. E.S.P. - Empval 

Mediante la Resolución SSPD No. 20204400066155 del 30 de diciembre de 2020, se 
sancionó a la Empresas Públicas de Valdivia Antioquia S.A. E.S.P. - Empval por un 
valor de DIECISÉIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS ($16.678.257) equivalentes a 
DIECINUEVE (19) SALARIOS MÍNIMOS LEGALES MENSUALES DE 2020. 

Resolución SSPD No. 20204400066155 del 30 de diciembre de 2020 

La Resolución tiene firmeza 4 de febrero de 2021 

Unidad Municipal para la Prestación de los Servicios Públicos 
Domiciliarios de Zona Bananera 

Mediante la Resolución SSPD No. 20204400066135 del 30 de diciembre del 2020, se 
sancionó a la Unidad Municipal para la Prestación de los Servicios Públicos 
Domiciliarios de Zona Bananera por un valor de CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS ($ 
5.451.156) equivalentes a SEIS (06) SALARIOS MINIMOS LEGALES VIGENTES 
PARA EL AÑO 2021. 

Resolución SSPD No. 20204400066135 del 30 de diciembre del 2020 
La Resolución tiene firmeza 4 de febrero de 2021 

http://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-05/Resolucion-SSPD-20204400066155.pdf